BAYEUX, 09 DE AGOSTO DE 2023

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM,

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, BAYEUX-PB.

ANO 44 - Nº 105

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE AGOSTO DE 2023ANO 44 - Nº 105

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 00196/2021

- PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE FROTA,

COM GERENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS) E

MAQUINÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2021 – PMBEX

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº

08.924.581/0004-02

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL

LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30

TERMO ADITIVO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A

VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA 31/08/2023 A 31/08/2024, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE AGOSTO DE 2023ANO 44 - Nº 105

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 00195/2021
- PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE SERVIÇOS DE AUTOGESTÃO DE FROTA,
COM GERENCIAMENTO, CONTROLE E CREDENCIAMENTO DE REDE
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MOTOCICLETAS) E
MAQUINÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2021 –
PMBEX
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-
60
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30
TERMO ADITIVO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA 31/08/2023 A 31/08/2024, PERFAZENDO
O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 00160/2021 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO
E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA,
PALCO E EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX
CONTRATADA: DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ:
17.886.274/0001-22
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
00002/2021 – FMS-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES

VIGÊNCIA: 29/07/2023 A 29/07/2024.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 29/07/2022 A 29/07/2023 PARA 29/07/2023 A
29/07/2024, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS)
MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00170/2023 – FMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA,

INSUMOS CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E

AGULHAS)  CONTROLES,  CALIBRADORES,  BEM COMO O

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS SOB REGIME DE

COMODATO, COM SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E

INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DE BIOQUÍMICA, HORMÔNIOS E IMUNOLOGIA DO

LABORATÓRIO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2023 – FMS-

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2023 – FMS-PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 4490 00: 4490.52

– EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 02.151 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE

PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.

VIGÊNCIA: DE 07/08/2023 A 05/11/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,

CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: KIREI TECNOLAB LTDA - CNPJ: 06.912.821/0001-80

VALOR ESTIMADO: R$ 693.059,50 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL

E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00059/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO
DA PARAÍBA, através de sua Gestora Constitucional, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes neste processo em referência,
através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2023 – FMS-PMBEX,
oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00059/2023 – FMS-PMBEX,
embasado no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICA E ADJUDICA o
procedimento de dispensa emergencial de licitação, em favor da empresa: KIREI
TECNOLAB LTDA - CNPJ: 06.912.821/0001-80, no valor estimado de R$
693.059,50 (seiscentos e noventa e três mil e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA,
INSUMOS CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS
E AGULHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, BEM COMO O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS SOB REGIME DE
COMODATO, COM SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E
INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE BIOQUÍMICA, HORMÔNIOS E IMUNOLOGIA DO
LABORATÓRIO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 07 de Agosto de 2023.

_________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00059/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO
DA PARAÍBA, através de sua Gestora Constitucional, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00018/2023 – FMS-PMBEX, oriunda do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00059/2023 – FMS-PMBEX, embasado no
Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações, RATIFICA E ADJUDICA o procedimento de
dispensa emergencial de licitação, em favor da empresa: KIREI TECNOLAB
LTDA - CNPJ: 06.912.821/0001-80, no valor estimado de R$ 693.059,50
(seiscentos e noventa e três mil e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA,
INSUMOS CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E
AGULHAS)  CONTROLES,  CALIBRADORES,  BEM COMO O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS SOB REGIME DE
COMODATO, COM SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E
INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE BIOQUÍMICA, HORMÔNIOS E IMUNOLOGIA DO
LABORATÓRIO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 07 de Agosto de 2023.

_________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE AGOSTO DE 2023ANO 44 - Nº 105

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 00076/2019 –

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS

COPIADORAS/IMPRESSORAS, DEVIDAMENTE INSTALADAS, COM

FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, PARTES, COMPONENTES

CORRETIVOS E INSUMOS/MATERIAIS DE CONSUMO, A EXEMPLO DE

CILINDRO, TONNER, REVELADOR, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO TODA A ASSISTÊNCIA

TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO CUMPRIMENTO DESTE OBJETO,

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODA A SECRETARIA DE

SAÚDE DE BAYEUX.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ:

02.914.690/0001-10.

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

00008/2019 – FMS - PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

VIGÊNCIA: 16/08/2023 – 16/08/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 16 DE AGOSTO DE 2022 A 16 DE AGOSTO

DE 2023 PARA 16 DE AGOSTO DE 2023 A 16 DE AGOSTO DE 2024,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA) MESES,

CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO UNILATERAL

TOMADA DE PREÇO N° 00002/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 – PMBEX
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00102/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Gestora Constitucional, Sra. Luciene
Andrade Gomes Martinho notifica a empresa LÍDER CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA, CNPJ: 29.446.797/0001-37 acerca da rescisão unilateral do
Contrato supramencionado, para que apresente defesa prévia no prazo de 10 (dez)
dias a contar da presente notificação, quanto aos fatos narrados em Ofício nº
126/2023 GS e Memorando nº 04/2023 encaminhados pela Secretaria de
Planejamento, Ciência e Tecnologia - SEPLAN acerca da execução da obra da
reforma da quadra da Escola Joaquim de Brito. Mais informações poderão ser
o b t i d a s  n o  P o r t a l  d a  Tr a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x
(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/) ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de agosto de 2023.

_________________________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DE BAYEUX

TORRE FIT INDUSTRIA E COMÉRCIO PLANEJADOS LTDA,

torna público que requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente

de Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO  para FABRICAÇÃO DE

MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRAS, situado na

R U A C E L E S T I N O  B A R B O S A , N °  7 2 0 , C O M E R C I A L

NORTE, BAYEUX-PB.

AVISO